
En cumplimiento con lo dispuesto en el Artículo 56, literal c, de La Ley Monetaria y 
Financiera No.183-02 y el Artículo 15, Párrafo I y II del nuevo Reglamento Sobre 
Cuentas  inactivas y/o Abandonadas en Las Entidades de Intermediación Financieras 
para su aplicación: Hacemos de público conocimiento la lista de cuentas de ahorros 
que poseen más de (10) diez años de inactividad al corte del 31 de diciembre 2024, 
las cuales fueron transferidas, definitivamente, al Banco Central de la República 
Dominicana en fecha 07/07/2025.   
 
 
Dentro del plazo de diez (10) años, a partir de la fecha de la transferencia de los 
saldos de las Cuentas inactivas y/o Abandonadas al Banco Central de la República 
Dominicana la persona titular y/o dueño que tiene derecho a las mismas, podrá 
reclamarlas al Organismo Regulador, consultar y/o validar con la entidad depositaria 
original o su continuador jurídico en caso de que proceda, El Banco Central de la 
República Dominicana, restituirá al titular y/o dueño de los fondos. Siempre que sean 
reclamados dentro del plazo de diez (10) años siguientes a la fecha en que fueron 
transferidos. 
 
Para más información llamar a nuestros teléfonos (809) 556-5301  

Nombre (s) Apellido (s) Número de Cuenta

OFICINA PRINCIPAL

ADELFA
AIDA MARIBEL
ALBA
ALBRIGHT GROUP, S.R.L
ALEJANDRO
ALFONSINA MARGARITA
ALMA MALVINA
ALTAGRACIA
AMARILYS
AMAZONA UNIVERSAL,S.A
AMBROCIO
AMERICA ALTAGRACIA
ANA LUISA
ANDREINA DE LAS MERCEDES
ANGEL

SANCHEZ
RAMIREZ DE LA CRUZ
VILLAR REYES

CARELA
DE LA CRUZ MARTINEZ
BROUWER FEBLES
RIVERA QUEZADA
LACHE CAMACHO
87850
MERCEDES MERCEDES
SOSA
VASQUEZ VAL
REYES DALMASI
CRUZ MOTA

001-000046-1
001-002471-9
001-031386-4
001-032766-6
001-000827-4
001-032648-6
001-000426-5
001-030743-7
001-031576-0
001-021479-9
001-010579-9
001-032790-6
001-026795-3
001-022360-0
001-030000-2



ANGELA MARIA
ANGELA SUGEY
ANGELINA A.
ANSELMO
ANTERO
ANTONIO
ANTONIO
ARTURO MARCELINO
ASTRI ESTEFANY
BASILIO
BENITO
BRAINER NEFTALI
CANDIDA
CARLOS
CARLOS HENRIQUE
CARLOS MANUEL
CENAIDA
CESAR AUGUSTO
CESAR ENRIQUE
CHRISTY ANABELL
CORINA
CRUZ MARIA
DANIEL NAPOLEON
DARIO
DASHA
DELIA ADRIANA
DOMINGA
DORA
DULCE
DULCE MARIA
EDUVIGES
EDWARD ESTEVAN
ELADIO
ELIAN JADIEL
ELSA VICTORIA
EMMANUEL
ERIDNA
ESMI JOSE
EURY MIGUEL
FABIOLA
FAUSTO RAMON
FELIX ALBERTO
FELIX CANTALICIO
FELIX RAMON
FERNANDO SEVERINO
FINEL
FIOR MARIA
FRANCIS ANTONIO
FRANCIS HERMINIA
FRANCISCO
FRANCISCO JAVIER
FREDDY ANTONIO
GLORIA LAUCEL
GREGORY ALBERTO
GREILING ARLETTE
HECTOR
HILARY MAYOL, C

DONASTORG
RAMOS ARIAS
PADILLA CASTELLANOS
VIZCAINO MERCEDES
MARTIR PACHE
CAYETANO JOSE
SARMIENTO ALTAGRACIA
DE FREITES SIMON
JUAN
MATEO RAMIREZ
CARABALLO ESPIRITUSANTO
BROCHS
MARTINEZ Y MARTINEZ
ANTENFIS FELIZ
SIMILIEN GARCIA
ENCARNACION ROSADO
LORENZO FLORENTINO
JASPEZ ORTIZ
ACOSTA BARRETO
GUTIERREZ HERRERA
SOSA RIVERA
JOSE RAMOS
RAMIREZ ADAMES
VASQUEZ DE LA CRUZ
LOPEZ RODRIGUEZ
CASTILLO ESCANIO
LORENZO NOVA
ASTACIO MERCEDES DE GUERRERO
CASTILLO
SUERO MORALES
DE LOS SANTOS DE LOS SANTOS
ECHAVARRIA
AVILA
FANORD MEJIA
ROLLINS TORRES DE DAVI
DE LOS SANTOS PEÑA
ROCHA MENDEZ
MEDINA RAMIREZ
BERAS CORPORAN
LAMOUR
MERCALINA
CORPORAN SILVESTRE
NUÑEZ CARABALLO
MARCANO BREA
CASTRO MERCEDES
MORANCI
SANTIAGO JIMENEZ DE PAREDES
RAMIREZ KING
ESPINAL ACOSTA
PEGUERO SOLANO
GUERRERO
DE OLEO RICHARDSON
SANTANA DE DEL ROSARIO
ROSARIO RODRIGUEZ
GUERRERO CEBALLOS
JOSEPH
60009

001-029607-7
001-033060-3
001-022147-1
001-032207-1
001-002331-5
001-030128-1
001-032640-3
001-032856-5
001-031268-4
001-032638-7
001-020217-4
001-031991-1
001-011289-4
001-032588-4
001-032870-6
001-032557-9
001-008255-0
001-032800-3
001-008796-3
001-025865-5
001-032898-7
001-006469-9
001-009169-2
001-033063-7
001-032295-6
001-033184-1
001-031314-6
001-032366-5
001-003171-4
001-002315-8
001-032717-9
001-030367-5
001-003917-0
001-032675-9
001-020040-0
001-032556-1
001-027799-4
001-031436-7
001-032824-3
001-028989-0
001-017460-5
001-033145-2
001-032952-2
001-002979-1
001-029818-0
001-009452-2
001-031131-4
001-025232-8
001-030173-7
001-022821-1
001-004961-7
001-033006-6
001-002736-5
001-033153-6
001-017844-0
001-001867-9
001-000006-5



HUMBERTO EMILIO
IGNACIO
IGNACIO
INOVA ALTAGRACIA
INVERSIONES PENTLAND, S.A.
ISABEL
ISABEL MARIA
JACINTO
JAMILA GEDILIE
JANIA MARITZA
JENNIFER MARIA
JENNY
JENNY CAROLINA
JEREMIAS OTONIEL
JESSICA VANESSA
JESUS SAMUEL
JOHANNI
JOLLY IBELCA
JORGE LUIS
JOSE
JOSE ALBERTO
JOSE ALTAGRACIA
JOSE DANIEL
JOSE MANUEL
JUAN ALBERTO
JUAN ANTONIO
JUAN CARLOS
JUAN CARLOS
JUAN ELADIO
JUAN LUIS
JUAN MANUEL
JUANA
JUANA MARIA
JUANA YESENIA
JULIAN
JULIO ARMANDO
JUSTINO
KARINA ALTAGRACIA
KATHERIN
KELVIN ERNESTO
KIRSY
LEILA YALISE
LEONARDA
LINO ALEXANDER
LUIS ARTURO
LUIS FRANCISCO
LUISA ARELIS
MANUEL DE JESUS
MANUEL ENRIQUE
MARCELLI
MARGARITA MILAGROS
MARIA
MARIA
MARIA ALTAGRACIA
MARIA CRISTINA
MARIA ESTELA
MARIA TRINIDAD

VILLETA GUERRERO
LORENZO REYES
MEJIA CASTRO
DOMINGUEZ MARTE
4635
MARTE GUERRERO
MUÑOZ CARABALLO
AZA
LABYLLE
BAEZ BAEZ
ROSARIO CARELA
POLANCO SANCHEZ
CONTRERAS BASTARDO
SANTANA MOTA
AVILA RAMIREZ
MENCIA JEREZ
BEATO DE LA CRUZ
ROBERTS
CORNIEL DE OLEO
TAVERAS ALCALA
HENRIQUEZ
FELIZ
GARCIA HERNANDEZ
MARTINEZ MIESES
GALARZA AMALIA
CASTILLO ESCANIO
CHAVEZ ALVARADO
DE LA CRUZ RAMIREZ
CASTILLO SANTANA
ROSARIO MORETA
MEJIA MERCEDES
MILISE
MERCEDES
HENRIQUEZ REYNOSO
MORLA
ALVAREZ
REYES BAEZ
MONTAÑO KORVAL
LUDGER POUERIE
HENRIQUEZ FAULKNER
DE AZA JIMENEZ
GRANO DE ORO SANTANA
AVILA PILIER
GOMEZ PICHARDO
PEÑA ESTEBAN
RODRIGUEZ MERCEDES
PILIER CEDENO DE MARTINEZ
RONDON ROSARIO
CASTRO RODRIGUEZ
GIRALDI DE LACRUZ
ISACC RUSTANG
DIAZ DEL ROS.
RODRIGUEZ GERBASIO
PEREZ MADE
VELEZ ROSARIO
MORALES
MARTINEZ NOLASCO

001-010267-1
001-022623-1
001-026236-8
001-009460-5
001-022554-8
001-024384-8
001-031553-9
001-032535-5
001-031134-8
001-027043-7
001-033046-2
001-031464-9
001-027846-3
001-033130-4
001-028871-0
001-031888-9
001-033098-3
001-032509-0
001-032497-8
001-031647-9
001-020824-7
001-032798-9
001-028273-9
001-032886-2
001-030071-3
001-032908-4
001-029720-8
001-032897-9
001-032679-1
001-024655-1
001-013240-5
001-032670-0
001-033134-6
001-032542-1
001-032992-8
001-002257-2
001-033136-1
001-033087-6
001-032678-3
001-011365-2
001-032554-6
001-019114-6
001-005579-6
001-032928-2
001-032859-9
001-003145-8
001-014260-2
001-031115-7
001-028317-4
001-029589-7
001-008443-2
001-002435-4
001-030180-2
001-032743-5
001-003555-8
001-005668-7
001-011447-8



MARIBEL ALTAGRACIA
MARILISY
MARIO
MARITZA
MERCEDES
MERCEDES
MERY EUGENIA
MIGUEL ANGEL
MIGUEL ERNESTO DE LA
MIRIAM IGNACIA
MORENO
NANCY YOKASTA
NANCY YOLANDA
NOEMI
NURY ALTAGRACIA
OCTAVIO JAVIER
ORLANDO EMIGDIO
OSIRIS ALEJANDRO
PEDRO
PEDRO ANTONIO
PEDRO JULIO
PERLA SHANEL
RADHAILSA
RAFAEL
RAFAEL
RAFAEL ANTONIO
RAMBAZA, S.A
RAMON
RAMON ANTONIO
RAMONA ANGELICA
RAUL TEODORO
REGINA
RESIDENCIAL DEL RIO S.R.L.
RICHARD
ROBERT
ROBERTO
RODOLFO
ROSA
ROSA ELVIRA
ROSAIDA
ROSANNA GLORIBEL
RUTH MARIA
SANDY
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTO PASTOR
SERAFIN FABIO
SIMON
SMARLIN
SUNILDA
TROPICAL TOURS SRL
URSULA COLOMBINA
VICTOR DUSKANKYS
VICTOR EUGENIO
VICTORIANO
VIDAL EDUARDO
VIRGEN KATHERINE

LEREBOURS PICCIRILLO
DE LA CRUZ MEDINA
ZARI
BIENVENIDO ACOSTA
MERCEDES JIMENEZ
YAN
HERNANDEZ MAURICIO
SANTANA LINARES
ROSA MEDINA
CEDENO DEL ROSARIO
LUIS GILBERT
PEÑA MEJIA
HOLGUIN ROSARIO DE CABRERA
ARREDONDO HERNANDEZ
MEJIA MERCEDES
GUTIERREZ HERRERA
ECHAVARRIA LEONARDO
RAMIREZ DEL ROSARIO
BENITEZ
RAMIREZ SANCHEZ
GERONIMO PAULINO
CUEVA NELY
GIRON MERCEDES
MARIA TRINIDAD
ORTIZ
MARTINEZ CRUZ
74310
GUERRERO NUÑEZ
CASTRO GARCIA
RUIZ
DE LOS SANTOS
SOSA ASTACIO

CUEVAS GOMEZ
ENCARNACION RAMIREZ
SANTANA ASENCIO
ARRINDELL YAN
MORALES VALDEZ
PICHARDO
DE LA CRUZ GARCIA
MATIC SANTANA
SANCHEZ LUIS
CABRERA JAVIER
POZO RIVERA
DE LEON BRITO
SANTANA
PORTES Y PORTES
CEDENO
BENCOSME TAVAREZ
DE LOS SANTOS FLORES DE FELIZ
82376
MARTINEZ DE SANCHEZ
VARGAS GUERRERO
BARETT MOTA
RAMIREZ MOTA
MIRANDA RIJO
PARESON

001-020053-3
001-032819-3
001-032349-1
001-029617-6
001-011393-4
001-029706-7
001-032861-5
001-033163-5
001-032852-4
001-028185-5
001-031353-4
001-032371-5
001-003263-9
001-014545-6
001-020142-4
001-030064-8
001-007410-2
001-031759-2
001-012312-3
001-031182-7
001-031704-8
001-033204-7
001-032596-7
001-000476-0
001-000888-6
001-024454-9
001-011135-9
001-031889-7
001-030245-3
001-015660-2
001-033101-5
001-032695-7
001-032805-2
001-030710-6
001-032654-4
001-025593-3
001-021856-8
001-004984-9
001-032599-1
001-029870-1
001-014794-0
001-032073-7
001-033059-5
001-032687-4
001-032953-0
001-032764-1
001-020229-9
001-028892-6
001-032605-6
001-006655-3
001-017291-4
001-025957-0
001-030749-4
001-029244-9
001-033051-2
001-029577-2
001-028850-4



WALKIRY
WASCAR ADOLFO
WENDY
WILKIS JOEL
XAVIER JOSAN
YAFREISY
YAMAYCO BIENVENIDO
YERLINA
YESENIA EVELICE
YIRDYS NAIROVIS
YISSEL MARGARITA
YMENIA
YOCASTI
YOLANDA
YRIS ALTAGRACIA
YSIDRO
YUANDY MARGARITA
ZULEICA DARIANA

CIPRIAN VALDEZ
PILIER CASTRO
ALIES RODRIGUEZ
CORDONES RAMIREZ
BAEZ
MESIDO ALFONSECA
SANTANA DE LA ROSA
CALCANO GRANO DE ORO
CASTRO SANCHEZ
ORTIZ
HINOJOSA ESTRELLA
JOSE
DE LOS SANTOS CARABALLO
PEREZ ARECHE
JOSE FRANCIS
VILORIO
GUERRERO SANTANA
GUERRERO STEPHEN

001-031609-9
001-031702-2
001-022634-8
001-032882-1
001-022498-8
001-032877-1
001-032215-4
001-013206-6
001-032904-3
001-030751-0
001-032747-6
001-022036-6
001-018520-5
001-026142-8
001-001176-5
001-032167-7
001-032742-7
001-028953-6

ALEJA
AMALIA
ANA MARISOL
ANA YUBERKIS
ANAZARIO
ANGEL MIGUEL
ANGELICA MARIA
BRENDA ELIZABETH
CATALINO
CHENLO SCLEINDY
CLEOME
CONFESOR
DIGNA
EDUARDO
EFRAIN
ELIZE
ENORD
FELIX
FERNANDO
FRANCIS ANTONIO
FRANCISCO ANTONIO
GREILING ARLETTE
HECTOR AMADO
ILIANA
JAHANNA IRIS
JOLENNY
JOSEFA ZUNILDA
LERIZON
MAGALYS
MARGARITA
MARIANA
ROLANDO
RONNY
ROSA ANGELA

BAEZ PEREZ
DE LA CRUZ
MARIANO RUIZ
BAEZ
DIROCHE
GIBBS CORDERO
GIBBS CORDERO
JIMENEZ CASTILLO DE DURAN
REYNOSO DE MORL
DIETCH MOTA
SANON
CHALAS BERROA
CONTRERAS DE LORENZO
MARTINEZ
SUAZO
TILUS
ORELUS
RUIZ ABREU
REYES RAMIREZ
RAMIREZ KING
CORDERO PEREZ
GUERRERO CEBALLOS
SABALA GUZMAN
ALVAREZ ORTIZ
CEDANO DE LOS SANTOS
RIJO MORALES
PEREZ CASTILLO
LICIEN
RICHIEZ NICOLAS
DE AZA LEONARDO
LICO VENTURA
LOUIS FISIEN
ROSARIO VILLAVICENCIO
BAYONA SOLANO

002-003826-1
002-005050-6
002-006437-4
002-005308-8
002-000438-8
002-005419-3
002-005404-5
002-004643-9
002-002649-8
002-006909-2
002-005275-9
002-002200-0
002-004840-1
002-004759-3
002-003850-1
002-005587-7
002-006101-6
002-006043-0
002-002612-6
002-006794-8
002-006444-0
002-006793-0
002-006704-7
002-001626-7
002-004678-5
002-005963-0
002-001422-1
002-002903-9
002-001113-6
002-001310-8
002-005951-5
002-006805-2
002-006880-5
002-005527-3

OFICINA SANTA ROSA



SAMAYRA
SOLEX EXCURSIONES Y SERVICIOS GENERALES, SRL
STIFFANY DIANDRA
VERNON DAVID
YMENIA
YOCASTA ROSALY

DEL ROSARIO BARRETO

ALMONTE LEREBOURS
INTERIANO
JOSE
CEDEÑO MONTILLA

002-006783-1
002-006798-9
002-005592-7
002-006791-4
002-006366-5
002-006521-5

ALIDA MARINA
ANGELICA
ELSA SABRINA DE LOURDES
GILBERTO
GREGORIO

CASTILLO FERNANDEZ
ANGOMAS ABREU
DE LA CRUZ VARGAS
ESTRELLA ROJAS
SANCHEZ FIGUEROA

003-000101-0
003-000111-9
003-000086-3
003-000066-5
003-000123-4

ANA DEL CARMEN
BONIFACIO
JEAN IRGY
JOSEFINA
RAMON GUARIONEX
ROBERT DONNY

SANCHEZ
RODRIGUEZ SOLANO
FINO
UBIERA SOLER
SANCHEZ TAVERAS
PILIER LAVANDIER

004-000418-6
004-000199-2
004-000055-6
004-000420-2
004-000139-8
004-000222-2

OFICINA EL ORÁCULO

OFICINA MULTIPLAZA

AQUILE
CHARLES
FRANCISCO
GERMAN
HELME NICOLAS

CHALAS MIESES
FRANTZ
ROSA REYES
POLANCO ALVAREZ
CRESPO CASTILLO

006-000025-4
006-000219-3
006-000081-7
006-000145-0
006-000178-1

YESENIA SANCHEZ CEDANO 007-000039-3

OFICINA BÁVARO

OFICINA HIGÜEY


